Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 33/2017
O vereador que este subscreve, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal, para providenciar a manutenção das estradas rurais.

Necessário colocar cascalhos, tirar as enxurradas, fazer "piscinas"/bolsões de coleta de água da chuva e aplainar porque está com muita "costela".

Nos períodos chuvosos o barro acumula tornando intransitável, cerceando as crianças de participar das aulas, tendo em vista que o ônibus escolar não trafega e tão pouco os carros.
Aproveito o ensejo para reiterar protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado-MG, 09 de junho de 2017.